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Søknad om produksjonstilskudd – etterregistrering av opplysninger 
Du har mulighet til å etterregistrere enkelte opplysninger i søknaden fram til og med 10. januar 

2021. Dette gjelder: 

• avløserutgifter som foretaket har hatt etter 15. oktober  

• dyr som er sanket fra utmarksbeite etter 15. oktober  

• livdyr av kylling og kalkun som er solgt etter 15. oktober  

• rugeegg som er levert til rugeri etter 15. oktober  

• frukt, bær og veksthusgrønnsaker og salat på friland solgt etter 15. oktober  

• poteter produsert i Nord-Norge solgt etter 15. oktober  
 

Du logger deg da inn i søknaden på samme måte som da du sendte inn søknaden. Klikk på knappen 

«Endre og lever søknad», og gjør de etterregistreringene du ønsker. Vær oppmerksom på at det er 

totalsum for søknadsåret du skal føre opp når du etterregistrerer. For eksempel skal du legge inn 

sum avløserutgifter for hele søknadsåret, dersom du har hatt avløserutgifter etter 15. oktober og 

etterregistrerer disse. Husk å kontrollere og sende inn søknaden på nytt etter at du har lagt inn de 

etterregistrerte opplysningene. 

 

EKSTRA INNBETALING AV SKOGFOND – frist 5.februar 
Er det mulig å innbetale mer til skogfond enn det som er trukket i tømmeroppgjøret? 
Ja. På grunnlag av registrert virkesomsetning innenfor et kalenderår kan skogeier avsette inntil 40 % 
av virkets bruttoverdi (inklusivt eventuelle etterbetalte bonuser). Dersom det er trukket mindre enn 
40 % kan differansen innbetales. Frist for å registrere denne innbetalingen er 6. februar det 
påfølgende året. Dersom du ønsker at den ekstra innbetalingen skal kunne bokføres på samme 
regnskapsår som avvirkningen er foretatt, må ønsket om ekstra innbetaling være registrert 
elektronisk seinest 5. januar. Ved bruk av papirskjema, må skjemaet være levert til kommunen så 
tidlig at dette er praktisk mulig. 
 

Hvordan innbetales ekstra skogfondsmidler? 
Skogeier kan fylle ut og sende skjema SLF-918 til kommunen, eller rapportere dette elektronisk via 
skogfond på nett. Det vil bli kontrollert at total avsetning til skogfond ikke overstiger 40 % av virkets 
bruttoverdi. På skjemaet registreres ønsket tilleggsinnbetaling, men ikke bruttoverdi eller kvantum, 
og skogeier skal registreres på skjemaet både som «kjøper» og «selger». I den elektroniske løsningen 
går skogeier inn på menypunktet «Kontoutskrift», og velger deretter «Ekstra innbetaling». Her er det 
kun beløpet som ønskes innbetalt som skal registreres. I begge tilfeller vil skogeier motta en e-post 
eller et brev med informasjon om selve innbetalingen («faktura»). Dette sendes ut en gang i 
måneden, normalt rundt den 11.-12. 

 
UTBETALING FRA SKOGFOND REGNSKSPASÅRET 2020 
Tilskuddsrammen for ungskogpleie, markberedning, stammekvisting og planting er brukt opp. Har 
dere bilag som dere ønsker refundert fra skogfond må disse vente til neste år dersom dere ønsker å 
søke om tilskudd. Søknadene blir da behandlet med tilskuddssatsene gjeldene i 2021. 
 

Behandling og utbetaling fra skogfond er avsluttet fra kommunen sin side i år. Ved spørsmål ta 

kontakt med Finn Frøshaug eller Vegard Aarnes.  

https://www.landbruksdirektoratet.no/no/eiendom-og-skog/om-skogbruk/skjema
https://www.altinn.no/Pages/ServiceEngine/Start/StartService.aspx?ServiceEditionCode=300&ServiceCode=3433&Oselect=true&M=SP
https://www.altinn.no/Pages/ServiceEngine/Start/StartService.aspx?ServiceEditionCode=300&ServiceCode=3433&Oselect=true&M=SP
mailto:finn.kristen.froshaug@io.kommune.no
mailto:vegard.aarnes@io.kommune.no


Nytt regnskapsår i skogfondsystemet begynner i slutten av januar/begynnelsen av februar 2021. 
Dette skyldes at tømmer måles inn frem til 31.12.2020 og inngående skogfond skal registreres i 
tillegg til at årsregnskapet skal avsluttes før nytt kan starte opp. Mottatte refusjonskrav vil derfor 
ikke bli behandlet og utbetalt før etter at nytt regnskapsår er blitt startet opp igjen i 2021. 
 
Rapport rådyrjakt 2021 
Har du et rådyrvald, husk at du er forpliktet til å melde inn om du har felt dyr eller ikke. Null er også 
et resultat! Send inn skjema du fikk sammen med fellingstillatelsen (antall, kjønn, alder) til Indre 
Østfold kommune, Postboks 34, 1861 Trøgstad, eller send e-post med opplysningene til: 
pal.sindre.svae@io.kommune.no. Denne rapporteringen er ikke det samme som til jegerregisteret.   
 
Rapporteringsfrist er 10. januar 2021. Det er en betydelig jobb hvert år å innhente jaktresultater, så 
vi håper at dere rapporterer inn uten ekstra purringer.  

 
Høsten 2020 
Heller ikke denne høsten har vist seg fra sin beste side – det har vært mye nedbør over lang tid, og 
det har påvirket jordbruksarealene og bekkene. Nå vises jordtapet tydelig, både i form av rilleerosjon 
(erosjon i slake hellinger) og drågerosjon. Det er ikke av noens interesse - hverken for bonde, 
vannmiljø eller lommebok.  
 

Dersom du lurer på om du skal så høstkorn eller jordarbeide høsten 2021, sier vi det enkelt: I 
forsenkningene der det graver nå, skal det være grasdekt vannvei (minst 6 m bredde hvis RMP-
tilskudd). Det skal være grasdekt kantsone langs bekker/elver (minst 6 m bredde hvis RMP-tilskudd) 
eller et belte på 20 meter med stubb. Har du flomutsatt areal skal heller ikke det jordarbeides på 
høsten: så gras eller sett igjen i stubb. Dette er miljøkrav som gjelder for de fleste i Østfold som 
driver jordbruk (unntak inntil videre: arealer til vannområde Øyeren og kystbekkene i Morsa)! Inntil 
den nye forskriften er vedtatt, så er det de gamle miljøkravene som gjelder. Miljøkrav eller ikke, 
dette er enkle tiltak for å holde på jorda! 
 

Klimaprofil Østfold oppsummerer at klimaendringene vil for Østfold særlig føre til behov for 
tilpasning til kraftig nedbør og økte problemer med overvann; havnivåstigning og stormflo; 
endringer i flomforhold og flomstørrelser; og jord- og flomskred. Klimaendringer med økt flom og 
erosjon kan også føre til flere kvikkleireskred. 
 

Det er flere ting du som bonde kan gjøre for å holde på jorda og gjøre klimatilpasninger. Å holde på 
jordbruksjorda er meget godt klimatiltak, vannmiljøtiltak, godt agronomisk tiltak og økonomisk.  
Her er noen forholdsvis enkle tiltak:  

• Ingen jordarbeiding om høsten (stubb): reduserer erosjon – RMP-tilskudd 
• Fangvekster i korn: fanger opp næringsstoffer, bedrer jordstruktur, øker 

karboninnholdet/organisk materiale, hindrer erosjon – RMP-tilskudd 
• Grasdekte vannveier: reduserer erosjon, demper vannføringen, grønn korridor - RMP-

tilskudd. Kan gjerne såes til med insektsvennlige blomster – ekstra RMP-tilskudd.  
• Gras på flomutsatte arealer: reduserer flomerosjon, bedrer jordstruktur, senker 

vannhastighet – RMP-tilskudd. 
• Grasdekt kantsone i åker: reduserer avrenning av jordpartikler og næringsstoffer, bedrer 

jordstruktur – RMP-tilskudd. Kan gjerne såes til med insektsvennlige blomster – ekstra RMP-
tilskudd.  

• Fangdammer: Fanger opp jordpartikler og næringsstoffer, økt biologisk mangfold – SMIL-
tilskudd. 

• Utbedre hydrotekniske anlegg: Velfungerende systemer av kummer og rør er avgjørende 
for agronomien og for å redusere avrenning av jordpartikler – SMIL-tilskudd.  

mailto:pal.sindre.svae@io.kommune.no
https://www.fylkesmannen.no/oslo-og-viken/landbruk-og-mat/miljotiltak-i-jordbruket/regionale-miljokrav/
https://klimaservicesenter.no/faces/mobile/article.xhtml?uri=klimaservicesenteret/klimaprofiler/klimaprofil-ostfold
https://www.nibio.no/nyheter/hva-har-vinteren-a-si-for-jordtap
https://viken.nlr.no/fagartikler/fangvekster-i-korn-demofelt-2016-2017/
https://www.nibio.no/tema/miljo/tiltaksveileder-for-landbruket/tiltak-mot-vannforurensning-fra-landbruket/tiltak-mot-vannforurensing-fra-landbruket/grasdekte-vannveier
https://nibio.brage.unit.no/nibio-xmlui/bitstream/handle/11250/2587935/NIBIO_POP_2019_5_7.pdf?sequence=1&isAllowed=y
https://www.nibio.no/tema/miljo/tiltaksveileder-for-landbruket/tiltak-mot-vannforurensning-fra-landbruket/tiltak-mot-vannforurensing-fra-landbruket/fangdammer-og-renseparker
https://www.nibio.no/tema/miljo/tiltaksveileder-for-landbruket/tiltak-mot-vannforurensning-fra-landbruket/tiltak-mot-vannforurensing-fra-landbruket/hydrotekniske-tiltak


• Drenering av jordbruksjord: velfungerende drenering er viktig for å få vannet unna, 
reduserer vannmetning i jorda (og dermed utslipp av lystgass) og øker avlingen - 
dreneringstilskudd 

• Fordrøyningsdammer: Holder igjen vann tidlig i nedbørsfeltet, bidrar til reduksjon av flom, 
bremser vannhastigheten og kan øke biologisk mangfold – SMIL-tilskudd. 

• Miljøvennlig spredning av husdyrgjødsel: reduserer utslipp av ammoniakk og lystgass, 
reduserer avrenning – RMP-tilskudd.  

 

Landbruket sitter på en del av løsningen både for matforsyning, vannmiljø, klimatilpasning, redusert 
klimagassutslipp (det spiller en stor rolle hva du gjør på åkeren!) og biologisk mangfold. Så gjelder 
det å finne balansen mellom klima, natur, biologisk mangfold, vannmiljø, jordhelse, agronomi og 
økonomi.  
 

Jord, drenering og klimagassutslipp 
NIBIO har i samarbeid med NMBU, NLR og NORSØK nylig publisert et hefte: «Jord, drenering og 

klimagassutslepp – effekt av ulike agronomiske tiltak», som ser nærmere på en del av de mange 

agronomiske tiltakene kan redusere utslipp av klimagasser fra landbruket. Mange av disse tiltakene 

har andre positive miljøeffekter og kan bidra til økt avling. Dette er tiltak som er aktuelle både i 

økologisk og konvensjonelt landbruk. Heftet har fokus på drenering, men belyser også andre tiltak. 
 

Fra Jordbrukstellinga i 2010 vet vi at mye dyrkamark ikke er godt nok drenert. Drenering er viktig 

ikke minst på grunn av et endret klima med mer nedbør, også i vekstsesongen. I Indre Østfold 

kommune har det vært høy dreneringsaktivitet de siste årene – det er veldig bra! I 2020 har vi 

innvilget søknader om midler til drenering for 3 839 300 kr. Det vil si at det er planer om å drenere 

1 920 daa i Indre Østfold i løpet av de neste 3 årene. Gjennom SMIL-ordningen har vi i 2020 innvilget 

til sammen 4 926 375 kr til spesielle miljøtiltak i landbruket – i hovedsak til hydrotekniske tiltak. 

Rundt regnet betyr det at blir/er gjort SMIL-tiltak for nær 10 millioner i jordbruket i Indre Østfold. 

Det er godt nytt for både vannmiljø, biologisk mangfold, avling, agronomi, klimatilpasning og 

klimagassutslipp! 

 

Nå kan du søke om tilskudd for å ta vare på natur og miljø 
For å stimulere til at privatpersoner, frivillige organisasjoner, private virksomheter, kommuner og 

andre aktører kan bidra til å bedre miljøtilstanden i Norge, gis det årlig tilskudd til en rekke formål 

innen naturforvaltning og friluftsliv. Søknadsfristen er 15. januar 2021. Les mer hos Fylkesmannen! 

 

Fugleinfluensa i Norge 
Mattilsynet har innført portforbud og stanser jakt og fangst på enkelte fugler i Sør-Norge. Kort fortalt 

har tamme fugler portforbud, det er jakt- og fangstforbud, hobbyfjørfe skal registreres og døde 

fugler som blir funnet skal meldes til Mattilsynet. Se mer informasjon fra Fylkesmannen i Oslo og 

Viken, Mattilsynet og Indre Østfold kommune. 

 

Kjør pent i vintermørket! 
Nå har sol snudd, men det er fortsatt lenge mørkt i store deler av døgnet. Vi opplever en del 
viltpåkjørsler om dagen, da viltet forflytter seg en del for å finne mat. Det er satt opp skilter om 
midlertidig stor elgfare på to strekninger i kommunen, på Sånerveien på Ringvoll og ved 
Mansrud/Betelkrysset sør for Skjønhaug. Det er også stor elgfare andre steder. Oppfordringen fra 
oss på landbruk er følgende: Vær ekstra oppmerksom for vilt langs veien og kjør pent i vintermørket! 
Ved påkjørsel av hjortevilt, ring politiet på telefon 02 800 eller viltvakta på telefon 414 45 933. 

 

https://www.nibio.no/tema/miljo/tiltaksveileder-for-landbruket/tiltak-mot-vannforurensning-fra-landbruket/tiltak-mot-vannforurensing-fra-landbruket/hydrotekniske-tiltak
https://www.nibio.no/tema/miljo/tiltaksveileder-for-landbruket/klimatilpasningstiltak-i-landbruket/jordvern-erosjon-og-tap-av-naeringsstoff/retensjonsdammer
https://nibio.brage.unit.no/nibio-xmlui/bitstream/handle/11250/2689864/Jord-drenering-klimagassutslepp.pdf?sequence=2&isAllowed=y
https://nibio.brage.unit.no/nibio-xmlui/bitstream/handle/11250/2689864/Jord-drenering-klimagassutslepp.pdf?sequence=2&isAllowed=y
https://www.landbruksdirektoratet.no/no/miljo-og-okologisk/drenering/om-tilskudd-til-drenering-av-jordbruksjord
https://www.landbruksdirektoratet.no/no/miljo-og-okologisk/spesielle-miljotiltak/om-tilskudd-til-spesielle-miljotiltak-i-jordbruket
https://www.fylkesmannen.no/oslo-og-viken/miljo-og-klima/nyheter---miljo-og-klima/2020/12/na-kan-du-soke-om-tilskudd-for-a-ta-vare-pa-natur-og-miljo/
https://www.fylkesmannen.no/oslo-og-viken/landbruk-og-mat/aktuelle-nyheter---landbruk-og-mat/2020/12/tiltak-for-a-hindre-smitte-av-fugleinfluensa-til-tamfugl/
https://www.fylkesmannen.no/oslo-og-viken/landbruk-og-mat/aktuelle-nyheter---landbruk-og-mat/2020/12/tiltak-for-a-hindre-smitte-av-fugleinfluensa-til-tamfugl/
https://www.mattilsynet.no/dyr_og_dyrehold/dyrehelse/dyresykdommer/fugleinfluensa/Fugleinfluensa_i_Norge_hoesten_2020/?fbclid=IwAR2P5y2dN-c5JGR0GySv8sQmfW9sPE_zI0ZEBDjlDSqcCf7FfbhH5ap7nHc
https://www.io.kommune.no/aktuelt/fugleinfluensa-portforbud-for-alle-tamfugler.12799.aspx


Har du ikke skaffet juletre enda?  

For deg som ikke har egen skog å hente juletre fra, anbefaler vi å kjøpe et tre fra en av våre dyktige 

og lokale juletreprodusenter! Hos Norsk juletre finner du nyttige juletretips.    

 

Kurstilbud 
Kompetansenettverket for lokalmat øst arrangerer flere kurs gjennom Nofima: 

• Kurs i nedskjæring, økt utbytte av slakteskrotten, 18.-19. januar 2021 i Ås 

• Videregående kurs i spekematproduksjon, 20.-21. januar 2021 i Ås 

• Grunnmodul lokal kjøttforedling – Tre samlinger totalt, 15.-17. februar 2021 i Ås 

• Videreforedling av frukt og bær – Grunnmodul, 9.-10. mars 2021 i Ås 
Norsk Landbruksrådgiving arrangerer stadig relevante kurs, se kurstilbudet fra NLR. 
Skogbrukets kursinstitutt arrangerer nyttige og relevante skogkurs, sjekk skogkurs.no.  
 

Julens leselektyre fra:  

NIBIO 
• Rapport: Plantesamfunn i beitemarker og brakklagte enger - observerte endringer over 10 år og 

betydningen for pollinerende insekter 

• Symbiose i julepynten 

• Har sammenliknet referansetilstand i nordiske lavlandsvassdra 

• Derfor er juleribba dyrere i år 

• Virus: en grådig algoritme 

• Mykje jobb ligg bak det grøne glitrande juletreet 

• Gjør kommunen din mer klimabevisst 

• Velg riktig havresort og reduser faren for soppgifter 

• Vil forbedre importkontrollen av planter og frø 

• Jordbruksåret 2019: Inntekta tok seg opp igjen etter tørken i 2018 

• Rødreven – en luring med lam på menyen 

• Bedre jordovervåking kan være viktig for framtidig matproduksjon 
 

Norsk Landbruksrådgiving – NLR: 
• Rapportering av matsvinn i grøntsektoren 

• Bærsesongen 2020 og Covid-19 - Korleis gjekk det eigentleg? 

• Finstill agronomisiktet med Conservation Agriculture 

• Positiv effekt på jordhelse ved bruk av kompost 

• Kurs i Målretta beitebruk 
 

Norsk Institutt for naturforskning - NINA 

• Naturkur er nødvendig for å nå klimamålene 

 

Tilgjengelighet i jula 
Vi prøver å ta noen fridager i romjula. Er det noe du må ha svar på før neste år, send e-post til 
landbruk@io.kommune.no eller ring sentralbordet, tlf. 69 68 10 00. Kommunens sentralbord har 
åpningstid kl. 9.00-14.00 i romjulen. Første ordinære åpningsdag etter nyttår er mandag 4. januar. Se 
ellers informasjon om kommunens åpningstider i jula på hjemmesiden.  
 

Vi gleder oss over at sola snur, til nytt år og nye muligheter. Håper på et videre godt samarbeid i 
2021.  God jul og godt nyttår!  
 
Hilsen oss i enhet landbruk Indre Østfold kommune 
Andreas Helbæk jr., Anne-Marit Næss, Annica Svendsen, Finn Frøshaug, Hilde Riddervold Enger, 
Marit Ness Kjeve, May Holtskog, Pål Sindre Svae og Vegard Aarnes 

http://www.norskjuletre.no/juletretips_267.html
https://www.facebook.com/kompetansenettverk
https://nofima.no/
https://nofima.no/aktivitet/kurs-i-nedskjaering-okt-utbytte-av-slakteskrotten-3/
https://nofima.no/aktivitet/videregaende-kurs-i-spekematproduksjon-samling-1/
https://nofima.no/aktivitet/grunnmodul-lokal-kjottforedling-tre-samlinger-totalt/
https://nofima.no/aktivitet/videreforedling-av-frukt-og-baer-grunnmodul/
https://www.nlr.no/
https://ost.nlr.no/nyhetsarkiv/2020/kurs-vinter-2020/
https://www.skogkurs.no/
https://www.skogkurs.no/kurs/sok.cfm?fritekst=&fylke=Viken&id=Alle
http://www.nibio.no/
https://nibio.brage.unit.no/nibio-xmlui/handle/11250/2720438
https://nibio.brage.unit.no/nibio-xmlui/handle/11250/2720438
https://www.nibio.no/nyheter/symbiose-i-julepynten
https://www.nibio.no/nyheter/har-sammenliknet-referansetilstand-i-nordiske-lavlandsvassdrag
https://www.nibio.no/nyheter/derfor-er-juleribba-dyrere-i-ar
https://www.nibio.no/nyheter/virus-en-gradig-algoritme
https://www.nibio.no/nyheter/mykje-jobb-ligg-bak-det-grone-glitrande-juletreet
https://www.nibio.no/nyheter/gjor-kommunen-din-mer-klimabevisst
https://www.nibio.no/nyheter/velg-riktig-havresort-og-reduser-faren-for-soppgifter
https://www.nibio.no/nyheter/vil-forbedre-importkontrollen-av-planter-og-fro
https://www.nibio.no/nyheter/jordbruksaret-2019-inntekta-tok-seg-opp-igjen-etter-torken-i-2018
https://www.nibio.no/nyheter/rodreven--en-luring-med-lam-pa-menyen
https://www.nibio.no/nyheter/bedre-jordovervaking-kan-vaere-viktig-for-framtidig-matproduksjon
http://www.nlr.no/
https://www.nlr.no/nyhetsarkiv/2020/rapportering-matsvinn-2020/
https://vest.nlr.no/fagartikler/baersesongen-2020-og-covid-19/
https://ost.nlr.no/nyhetsarkiv/2020/hva-er-karbon-agro/
https://ost.nlr.no/fagartikler/positive-effekt-paa-jordhelse-ved-bruk-av-kompost/
https://ost.nlr.no/nyhetsarkiv/2020/kurs-i-maalretta-beitebruk/
https://www.nina.no/Startside
https://www.nina.no/english/News/News-article/ArticleId/4961
mailto:landbruk@io.kommune.no
https://www.io.kommune.no/aktuelt/apningstider-i-julen-2020.12782.aspx

